✠ GeV 1433: III, L. Missa in Monasterio (Pr):

Vere dignum: per Christum Dominum nostrum. &
Qui dum confessores tuos tanta pietate glorificas,
ut nullum apud te sanctum propositum
doceas esse sine praemio,
quanto magis duriora certamina sustenentes &
ad tuae quoque retributionis munus invitias.

Et ideo.

✠ MP: (p. 289) Praefatio de Sanctis (Pr):

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus:

*Qui glorificaris in concilio Sanctorum, §
et eorum coronando merita, coronas dona tua. §
Qui nobis in eorum praebebas et conversatione exemplum,
et communione consortium, et intercessione subsidium;
per patientiam curramus ad propositum nobis certamen §
ut, tantam habentes impositam nubem testium, &
et cum eis percipiamus immarcescibilem gloriae coronam, §
per Christum Dominum nostrum,
cujus sanguine ministratur nobis introitus in aeternum regnum:
per quem maiestatem tuam trementes adorant Angeli,
et omnes spirituum coelestium chori socia exultatione concelebrant.*

*Cum quibus et nostras voces ut admitti jubeas deprecamur,
supplici confessione dicentes:*

✠ Ver 385: XVII, I. Natale sanctorum martyrum Felicis [...] Item alia (C):

✠ Had 120: 26. Natale sanctae Agnae Secundo (C)

✠ Pad 97: XXII. Natale sanctae Agnae Secundo (C)

✠ MR* (Bruy 399: 190) Sanctae Agnetis Secundo (C)

*Deus, qui nos sanctorum tuorum et sollemnitate laetificas
et imitatione suscitas ad profectum:
praesta, ut quos veneramur officio,
etiam piae conversationis sequamur exemplo. &
Per.*

- ☒ Ver 402: XVII, IIII. [Natale sanctorum martyrum Felicis] [...] Item alia (Pr):
 ☒ Sup 1662: Natale Sancti Prisci (Pr)
 ☒ Sup 1542: Natale Sancti Gregorii Papae (Pr)

Vere dignum:

*Qui sic tribuis Ecclesiam tuam
 sanctorum martyrum commemoratione proficere,
 ut eam semper illorum et festivitate laetificis,
 et exemplo piae confessionis exerceas, &
 et grata tibi supplicatione tuearis.*

Per.

- ⦿ Ambrosian parallels: See Moeller 975.

BIBLICAL CONTEXT:

Ps 88, 8:

Deus, qui glorificatur in consilio sanctorum, magnus et teribilis super omnes qui in circuitu eius sunt.

1 Cor 9, 25:

Omnis autem qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet; et illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem incorruptam.

1 Cor 12, 12:

Sicut enim corpus unum est, et membra habet multa, omnia autem membra corporis cum sint multis, unum tamen corpus sunt, ita et Christus.

2 Cor 8, 3-4:

Quia secundum virtutem testimonium illis reddo, et supra virtutem voluntarii fuerunt, cum multa exhortatione obsecrantes nos gratiam et communicationem ministerii, quod fit in sanctos.

Eph 4, 13-16:

Donec occurramus omnes in unitatem fidei, et agnitionis Filii Dei, in virum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi.

Col 1, 12:

Gratias agentes Deo Patri, qui dignos nos fecit in partem sortis sanctorum in lumine.

2 Tim 4, 7:

Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi. In reliquo resposita est mihi corona iustitiae, quam reddet mihi Dominus in illa die iustus iudex; non solum autem mihi, sed et iis qui diligunt adventum eius.

Iac 1, 12:

Beatus vir qui suffert tentationem, quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae, quam repromisit Deus diligentibus se.

1 Pet 5, 4:

Et cum apparuerit princeps pastorum, percipietis immarcescibilem gloriae coronam.

Heb 12, 1:

Ideoque et nos tantam habentes impositam nubem testium, deponentes omne pondus, et circumstans nos peccatum, per patientiam curramus ad propositum nobis certamen.

PATRISTIC WITNESS:

Leo Magnus, Sermo 88, 4 (PL 54, 443):

Per hanc Dei gratiam quae operatur omnia in omnibus, communis fidelium fructus et commune fit meritum. Nihil in tali populo inordinatum nihilque diversum est, ubi ad unum pietatis vigorem omnia sibi totius corporis membra consentiunt; nec de sua tenuitate confunditur qui de aliorum opulentia gloriatur.

Augustinus, Tract. in Ioannem 3, 10 (PL 35, 1401):

Si bene cogites, ipse dedit fidem primo, qua eum promeruisti: non enim de tuo promeruisti ut tibi aliquid deberetur. Quod ergo praemium immortalitatis postea tribuit, dona sua coronat non merita. Ergo, fratres, «omnes de plenitudine eius accepimus»: de plenitudine misericordiae eius, de abundantia bonitatis ius accepimus. Quid? Remissionem peccatorum, ut iustificarem ex fide vivimus, recepturi sumus aliam: quid tamen nisi gratiam? nam si dixero quia et hoc debetur, aliquid mihi assigno, quasi cui debeatur. Coronat autem in nobis Deus dona misericordiae suae: sed si in ea gratia quam primam accepimus, perseveranter ambulemus.

Maximus Taurinensis, Sermo 87, (PL 57, 705):

Quis enim bonum factum videns, non gaudens imitetur, ac veluti tacito magistro utens eius exemplo doceatur? Dictis igitur facta praecedunt? imo sine factis dicta nihil prosunt. Nam ideo et Dominus fieri voluit, sic doceri, ne sine bono opere verborum inutilis esset, et superstitiosa iactatio. Melius ergo docemur facto quam voce.

PRINCIPAL VOCABULARY:

concilium celebro corono meritum donum conversatio exemplum communio consortium intercessio subsidium tantus testis confirmo propositum certamen curro invictus immarcescibilis corona gloria consequor.